

# Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

kteřou uzavřely podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedené smluvní strany

## I. Smluvní strany

**Objednatel:** **Brněnské komunikace a.s.**  
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice  
IČO: 60733098  
DIČ: CZ60733098  
bankovní spojení: [REDAKCE]  
účet č.: [REDAKCE]  
zapsán dne 1.1.1995 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479  
**zastoupen** Ing. Ludkem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci  
ve věcech běžného plnění smlouvy  
[REDAKCE]  
[REDAKCE]  
[REDAKCE]  
středisko 3100 - středisko správy komunikací  
číslo smlouvy objednatele: 3100-23000304

a

**Zhotovitel:** **SUPER-KRETE CZECH s.r.o.**  
se sídlem č.p. 494, 251 01 Nupaky  
IČO: 25692810  
DIČ: CZ 25692810  
bankovní spojení: [REDAKCE]  
účet č.: [REDAKCE]  
zapsán dne 8. 9. 1998 v OR u MS v Praze, oddíl C, vložka 61708  
**zastoupen** Ing. Martinem Smekalem, jednatelem  
ve věcech běžného plnění smlouvy: Ing. Martinem Smekalem, jednatelem  
ve věcech technických: [REDAKCE]  
číslo smlouvy zhotovitele: 128/2023

## II. Preambule

- 1) Objednatel a zhotovitel spolu dne 25.7.2023 uzavřeli smlouvu o dílo č. 3100 – 23000304, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele opravu mostu Bernáčkova přes Leskavu ev. č. BM-595 dle zpracované projektové dokumentace DSP/PDSP a zadávacích podmínek veřejné zakázky s názvem „OPRAVA MOSTU BERNÁČKOVA PŘES LESKAVU EV. Č. BM-595“.
- 2) Účelem uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je navýšení ceny díla, což je zapříčiněno změnou prosté sanace za kotvenou s vloženou PP výztužnou sítí ve větší tloušťce. K této změně bylo přistoupeno z důvodu nepředvídatelných okolností nastalých po provedení bouracích pracích, kdy byla dodatečně zjištěna horší hodnota pevnosti betonu v tahu, která neumožňovala provedení původně plánované prosté sanace opěr a křídel.
- 3) Objednatel a zhotovitel se proto dohodli na tomto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

### Čl. III.

#### Změna smlouvy o dílo

- 1) Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na modifikaci citované smlouvy č. objednatele 3100-23000304 ze dne 25.7.2023 tak, že dosavadní znění čl. IV., Cena díla, odst. 1 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje novým zněním: „Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena bez DPH na 4 123 250,47 Kč.“
- 2) Součástí položkového rozpočtu díla se stává i příloha č. 1 tohoto dodatku – položkový rozpočet víceprací a méněprací.

### Čl. IV.

#### Závěrečná ustanovení

- 1) Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nejsou tímto dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají nadále v platnosti.
- 2) Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
- 3) Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu druhou smluvní stranou.
- 4) Tento dodatek č. 1 nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel.
- 5) Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
- 6) Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle prosté omylu.

#### Přílohy:

Příloha č. 1: Položkový rozpočet víceprací a méněprací

Za Objednatele:

V Brně dne:

28 -11- 2023

Ing. Luděk Borový  
generální ředitel

Za Zhotovitele:

V Brně dne:

Ing. Martin Smekal  
jednatel



# ROZPOČET RDS S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: BM-595 - Most ev. č. BM-595 Bernáčkova přes Leskavu (zadání)

Objekt: Most ev. č. BM-595

Část: Most ev. č. BM-595 - méněpráce

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 27. 10. 2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Dodávka celkem	Montáž celkem	Cena celkem	Hmotnost	Hmotnost celkem
124	345	34571353	trubka elektroinstalací ohebná dvooplášťová korugovaná (chránička) D 61,75mm, HDPE+LDPE	m	-12,000	150,00	-1 800,00	0,00	-1 800,00	0,000	0,000

**Celkem**

**-179 227,79**

**-115 721,43**

**-294 949,22**

**0,000**

# ROZPOČET RDS S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: **BM-595 - Most ev. č. BM-595 Bernáčkova přes Leskavu (zadání)**  
 Objekt: **Most ev. č. BM-595**  
 Část: **Most ev. č. BM-595 - vícepráce**

Objednatel:  
 Zhotovitel:  
 Místo:

Zpracoval:  
 Datum: 27. 10. 2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Dodávka celkem	Montáž celkem	Cena celkem	Hmotnost	Hmotnost celkem
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>											
<b>4 Vodovorné konstrukce</b>											
28	R	421321138	Mostní nosné konstrukce deskové sřahující ze ŽB C 30/37	m3	2,000	14 500,00	24 266,48	10 646,52	34 913,00	0,000	0,000
			"dobetonávka křídél" 2		2,000		20 456,54	8 543,46	29 000,00	0,000	0,000
			Součet		2,000						
31	R	421361236	Výztuž ŽB sřahující desky z betonářské oceli 10 506	t	0,146	40 500,00	3 809,94	2 103,06	5 913,00	0,000	0,000
			0,146		0,146						
			Součet		0,146						
<b>9 Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>											
80	R	977141114	Vrty pro kotvy do betonu průměru 14 mm hloubky 110 mm s vyplněním epoxidovým tmelem	kus	175,000	210,00	5 845,00	30 905,00	36 750,00	0,000	0,000
			"kotvená sanace opěr a křídél, zakrouhlení na celé kusy"		175,000						
			(24,19+0,3*65,464)*4-0,317		175,000						
			Součet		175,000						
83	R	985112112	Odsekání degradovaného betonu stěn tl přes 10 do 30 mm	m2	43,829	460,00	0,00	20 161,34	20 161,34	0,000	0,000
			"kotvená sanace opěr a křídél" 24,19+0,3*65,464		43,829						
			Součet		43,829						
138	005	985311117	Reproflace stěn cementovou sanační maltou tl přes 60 do 70 mm	m2	43,829	5 810,00	198 570,00	58 076,49	254 646,49	0,140	6,121
			"kotvená sanace opěr a křídél" 24,19+0,3*65,464		43,829						
93	R	985331213	Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 12 mm do chemické malty včetně vyvrtání otvoru	m	21,000	1 950,00	16 279,20	24 670,80	40 950,00	0,000	0,000
			0,12*175		21,000						
			Součet		21,000						
94	RMA	RMA70009	Výztuž do betonu	t	0,063	44 300,00	2 790,90	0,00	2 790,90	0,000	0,000
			21*0,003		0,063						
			Součet		0,063						
139	005	985562511	Výztuž sříkaného betonu stěn z kompozitních síť jednovrstvých D drátu 2,2 mm velikost ok do 100 mm	m2	43,829	164,00	3 054,44	4 133,52	7 187,96	0,000	0,020

# ROZPOČET RDS S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: BM-595 - Most ev. č. BM-595 Bernáčkova přes Leskavu (zadání)

Objekt: Most ev. č. BM-595

Část: Most ev. č. BM-595 - vícepráce

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 27. 10. 2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Dodávka celkem	Montáž celkem	Cena celkem	Hmotnost	Hmotnost celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	----------------	---------------	-------------	----------	-----------------

"kotvená sanace opěr a křídél" 24,19+0,3\*65,464

43,829

**Celkem**

**248 806,02**

**148 593,67**

**397 399,69**

**6,140**

